Gabinete do Deputado Estadual - Buba Germano

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA
Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900

1

REQUERIMENTO Nº             /2021

Formula à Mesa, depois de ouvido o Plenário,

cumpridas as formalidades legais contidas no

Regimento Interno desta Casa, que seja inserido

na ata de nossos trabalhos “VOTO DE PESAR” pelo

falecimento do Sr. Francisco de Assis dos Santos,

no dia 12 de Agosto do presente ano.

Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 112 c/c com o art. 117,

inciso XVII, do Regimento Interno da Casa, e depois de ouvido o plenário, que

seja encaminhada manifestação desta Casa, que seja inserido na ata de nossos

trabalhos o "VOTO DE PESAR" pelo falecimento do Senhor Francisco de Assis

dos Santos, no dia doze de agosto do presente ano.

JUSTIFICATIVA

 O picuiense Francisco de Assis dos Santos, popularmente conhecido

como “Chico Pedreiro”, era irmão do ex-vice prefeito de Picuí, Francinaldo dos

Santos e faleceu hoje.

“Chico” lutava contra o Câncer há algum tempo, enfrentou diversas

complicações em seu quadro clínico e infelizmente acabou não resistindo, indo

à óbito no Hospital Regional Felipe Tiago Gomes, nesta madrugadaem sua terra

natal.

16.815

Gabinete do Deputado Estadual - Buba Germano

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA
Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900

2

É com profundo pesar que deixo minha homenagem este grande

companheiro de militância, ao mesmo tempo que deixo meus sentimentos aos

seus familiares e amigos por essa imensa perda.

Assembleia legislativa, Plenário Deputado José Mariz, 12 de Agosto de 2021.

BUBA GERMANO

Deputado Estadual